† **Decor, pulchritudo, ornamentum, decus, forma & liberalis species**. 1.

Off. 130. Venustatem muliebrem dicere debemus, dignitatem  
virilem. 2. de Inu. 2. Quare qua sint illæ virgines dignitate præ-  
ditæ, potes ex his suspicari. 1. de Orat. 141. Agere cum dignitate  
& venustate. 1. Off. 107. In formis aliis dignitas inest, aliis ve-  
nustas. 2. de Inu. 2. Pueri magna præditi dignitate. 1. Off. 141. Vt  
ea quæ pertinent ad liberalem speciem & dignitatem, mode-  
randa sint. Ibid. 30. Formæ dignitas coloris bonitate tuenda est,  
color exercitationibus corporis. 4. ad Her. 19. Sententiarum  
exornatio est, quæ non in verbis, sed in ipsis rebus quandam ha-  
bet dignitatem. 3. 23. Dignitas est oratio, cum aliqua grauitate  
& vocis remissione. 1. Off. 69. Tranquillitas animi affert digni-  
tatem. 3. Qu. Fr. 1. Pajumenta porticus summam dignitatem ha-  
bebât. de Ar. 41. Sed habet ea molestia quandam dignitatem. de  
Prou. 28. Dignitas verborum & honos Cæsaris laudi concessu-  
rus est.

† **ADIVNC.** Admirabilis, pro Mur. Admiranda consilij, 5. Phil. Amplif-  
sima, 5. Tufc. Cara, 1. de Orat. Carissima, 3. Famil. Communis, verus, 1.

cont. Rull. Coniuncta cum vilitate communi, eximia, pro Dom. Iua.  
Consularis, summa, de Clar. Excellēs, pro Corn. Familiaris, pro Syl. Im-  
peratoria, pro Pomp. Lucundior, 6. Fam. Liberalis, tota, 2. Off. Magna, 6.

Verr. Maior, 12. Phil. Maxima, nefaria, ibid. Minor, pro Planç. Noua, 5.

Ver. Otiosa, pro Sest. Par. parua, 11. Phil. Præstantior, de Prou. Præstans,  
postquam ad Quir. Præstantissima, 3. de Natu. Cum præsens tum etiam  
insperata, 2. Fam. Pristina, 4. Fam. Publica, salua, pro Fla. Singularis, 3.

de Orat. Vera, in Vat. Virilis, Arat.

† **Syntaxis.** *Dignitas & amplitudo. Celsissima dignitatis & honoris  
sedes. Dignitatem & decus ciuitatis sustinere. Splendor ac dignitas.  
Hoc non habet in seruo dignitatem. Seruare suam dignitatem. Virgo  
dignitate prædita. In formis inest dignitas, aut venustas. Forma di-  
gnitas coloris bonitate defenditur.*

**DIGNAN** D V S, 4. Acad. 36. Quæ autem secundum naturam es-  
sent, ea sumenda, & quadam æstimatione dignanda docebat.

**DIGNO**, *pro dignor*. in Arat.

*Aeterno cunctas duo qui nomine dignant.* 3. *modi dignitatis*  
**DIGNOR**, dignus habeor, vel existimor. 2. de Inu. 2. 14. Qui ob egregiam virtutem tali honore dignati sunt. Ibid. 16. 1. Obseruantia est, per quam homines aliqua dignitate antecederes, cultu quodam & honore dignantur. 3. de Orat. 2. 5. Re dissimiles inter se, quæ tamen consimili laude dignantur. \* Oecon. 1. Quid apud nos hoc nomine dignantur.

† **Syntaxis.** *Vir probus summa æstimatione dignandus.*

**DIGNVS & DIGNISSIMVS**, honestus, qui meretur, dignitate præditus, plenus dignitatis, habens dignitatem, qui cum dignitate est, idoneus, par, egregius, summum dignitatis gradum tenens. pro Arch. 5. Omnes eum cognitione & hospitio dignum putauerunt de Ar. 29. Deiotarus sæpe à Senatu reguli nomine dignus existimatus est. 8. At. 2. 4. Sulcipe curam & cogitationem dignissimam tuæ virtutis, vt, &c. de Ar. 5. 1. Et hunc vnum esse in hac ciuitate dignum huius imperij dicit. de Pet. 2. Non potest qui dignus habetur patronus Consularium, indignus Consulatu putari. pro Quint. 94. Qui moror dignus inueniri in calamitate potest? 7. At. 17. Quid docto homine & amico dignum fuerit, id est, quid docto homini conueniens fuerit. 1. de Diu. 11. 8. Quod non decorum est, nec diis dignum. 7. A. 5. Quo nomine dignus est nemo, nisi qui tanti honoris nomen potest sustinere. 8. Fa. 12. Posteaquam illum ne cui satisfaceret quidem, me dignum habere sensi. in Sal. 9. Res familiaris, quæ mihi multo minor est, quàm habere dignus sum. I. Pis. 3. Cum omnes te luce dignum non putarent. pro Dom. 13. 1. Præclara voluntas, atque omni laude digna. 4. Acad. 17. Res est idonea de qua queratur & homines digni quibuscum differatur. 3. A. 2. 5. Philippus vir auctore maiorebusque suis dignissimus. 1. de Finib. 62. Aliquem esse dignum vel indignum suis maioribus. 2. Famil. Præbere se dignum maioribus suis. Ibid. 11. Vel quia totum negotium non est dignum viribus nostris, quia maiora in republica onera sustinere & possim, & soleam. 10. 7. Vt dignum aliquid & Consulatu meo, & vestra expectatione efficerem. 3. de Leg. 5. Qui modestè paret, videtur, qui aliquando imperet, dignus esse. 2. de Leg. 4. 5. Dignissima autem bona habentur, & formæ ab vno pictore vno absolutæ die. 6. I. A. 19. Venit tempus, Quirites, serius omnino, quàm dignum populo Romano, fuit, sed tamen, &c. & 3. A. 2. 2. Dignus malo. \* cont. C. Anton. Dignus Consulatu.

† **ADVERB.** Omnino laude, 2. de Orat. Maximè iusto homine, 1. Offic. Parum aliquo, 5. Fam.

† **Syntaxis.** *Hic moror non est dignus in tanta calamitate. Hoc te non est dignum. Negotium tuis viri us dignum.*

**DIGREDIENS**. 2. de Nat. 103. Luna tum congregiendi cum sole, tum digrediens.

**DIGREDIOR**, egredior. discedo, aberro ad alia, aberro à proposito, diuerto. 12. Famil. 18. Etsi periniquo patiebar animo te à me digredi. 4. 12. Cum ab eo digressus essem eo consilio, vt, &c. pro Syll. 34. Parens eius omnibus illis rebus interfuit, nunquam est à me digressus. 3. At. 9. Timebam, ne à me digredi non posset. de Ar. 3. Dolore efferris, & iracundia longius digredi, quàm sapientis hominis cogitata ratio postulabat. de Inuen. 97. Nobis de causa digredi, nisi per locum communem displicet. 2. de Orat. 3. 11. Digredi ab eo quod proposuerit. de Cl. 300. Sed iam ad id, vnde digressi sumus, reuertamur. 5. V. 163. Verùm huc longius quàm volūtas fuit, à proposito digressa est oratio mea. de Clar. 322. Delectandi causa digredi parumper à causa. 3. de Natu. 60. Sed eò iam, vnde huc digressi sumus, reuertamur. Par. 14 Paululum digredi de cursu. 3. V. 163. Verùm huc longius quàm volūtas fuit, ab epistola Timarchidis digressa est ratio mea.

† **ADVERB.** Longius, 5. Verr. Longius iracundia, de Arusp. Parumper à causa, de Clar. Paululum de cursu dicendi, Part.

† **Syntaxis.** *Luna digrediens à Sole. Digredi ab aliquo, de causa, à proposito. Inde huc digressus sum.*

**DIGRESSIO**, declinatio. (congressio. 1. Q. Fr. 3. Id minùs miserum fuit, quam fuisset tum congressio, tum verò digressio nostra. de Clar. 291. Digressio à propòsita oratione. 2. de Orat. 312. Causæ quæ plurimos exitus dant ad huiusmodi digressionem. 3. 200. Ab re non longa digressio, tum reditus ad rem. 1. de Inu. 97. Digressio aut sui laudem, aut aduersarij vituperationem continet: aut aliam causam deducit, ex qua conficiat aliquid confirmationis, aut reprehensionis, non argumentando, sed augendo per quandam amplificationem.

† **ADVERB.** Acerba & misera, 1. Q. Fr. Non longa à re superior, 3. de Orat. Pericunda, de Clar.

**DIGRESSVS**, digressio, discessus. 1. At. 4. Vt primùm à tuo digressu Romam veni, confeci. 1. Q. Fr. 3. Congressus nostri lamentationem pertinui, digressum verò non tulissim.

† **ADVERB.** Longinquus, de Senec. Longissimus, 2. de Nat.

**DIIVDICATIO**, disceptatio, iudicium, deliberatio. 1. de Leg. 56. Nam ista quidem magna diiudicatio est.

**DIIVDICANDVS**. Ibid. 45. Honestæ & turpia, natura, non opinione diiudicanda sunt.

**DIIVDICO**, discerno, distingo, discepto. 3. de Orat. 193. Omnes

tacito quodam sensu quæ recta ac praua diiudicant. 3. Offic. 67. Rectè diiudicare aliquid, aliàs, iudicare. pro Cecin. 49. Qui tam callidè verbis controuersias, non æquitate diiudicas. 3. Offic. 19. Vt sine vilo errore diiudicare possimus. Part. 139. Vera à falsis diiudicare & distinguere. 4. Acad. 107. Nec habent istam artem, quia vera & falsa diiudicant. 3. de Fin. 6. Attendes igitur artem, & eam controuersiam diiudicabis, quæ, &c.

**DIIVDICO**. 1. Tusc. 23. Vtrum igitur inter has sententias diiudicari malumus: an ad propositum redire. 2. de Orat. 110. Idè aut nunquam diiudicari poterit, aut ita diiudicabitur. de Pet. 30. Quibus rebus beneuolus & simulator diiudicari possint. 9. Fam. 16. Non facile diiudicatur amor verus & fictus. pro Quint. 43. De controuersis velut diiudicari. 1. de Leg. 56. Hoc iudicari nunquam poterit.

† **ADVERB.** Callidè controuersias, pro Cecin. Diligenter, Ibid. Serò, pro Quint.

† **Syntaxis.** *Verbis, non æquitate res diiudicare. Diiudicatum est inter hasce sententias. Sic beneuolus ac inimicus diiudicatur. De controuersia diiudicare.*

**DIIVNGO**, disungo. 7. At. 1. Diiungere me ab illo volo. 2. Diu. 77. Inuenta diiungere.